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[LøJe.] 
være nødvendigt at have en saadan Lov- 
givning i kommende Aar." 

Nu er de Priser, vi har paa Landbrugets 
Salgsvarer, naturligvis ikke fuldt paa Højde 
med, hvad de var i Fj or, men dog bortset 
fra Kornet noget der op efter. Saa har vi 
til Gengæld haft, efter samstemmende Ud- 
talelser fra alle Sider kan jeg sige, en meget 
betydelig Kornhøst, som endogsaa ligger 
betydeligt over den gode Høst, vi havde i 
1937. Ikke desto mindre har Ministeren 
nu forelagt et Lovforslag, der i det væ- 
sentlige er som den gældende Lov, og 
det kunde tydes paa den Maade, at Mini- 
steren i Virkeligheden har givet mig Ret i, 
at denne Lovgivning desværre vil faa en 
varig Karakter. 

Jeg ved ikke, om jeg tør gøre mig Haab 
om, at det næste vil blive, at Ministeren 
ogsaa giver mig Ret i den Paastand, jeg 
fremsatte i Fjor, og som jeg har fremsat 
tidligere, at det er den af Regeringen førte 
Erhvervspolitik, der har en meget væsentlig 
Del af Skylden for, at Forholdene fremdeles 
er af en saadan Art, at vi maa have denne 
Lovgivning. Men det er i alt Fald en Kends- 
gerning 홢 deri er vi sikkert enige, og deri 
er den højtærede Landbrugsminister sikkert 
enig med mig 홢, at Tilstanden i Landbruget 
lader meget tilbage ,at ønske. 

Om selve Lovforslaget er der ikke stort 
at sige. Det er, som jeg lige har nævnt, i 
det væsentlige af samme Indhold som det i 
Fjor, og Partiet Venstre er enigt med Ministe- 
ren 'Ì; at denne Lovgivning fremdeles er paa- 
krævet, selv om vi gerne vilde haabe, at 
det Tidspunkt snart maatte være inde, da 
vi kunde blive fri for den. En Udsættelse 
af Fristen for Indgivelse af Begæring om 
Udpantning fra 1. December 1939 til 1. 
Januar 1940 giver vi gerne vor Tilslutning. 
Det er muligt, at det i visse Henseender 
vilde betyde en Lettelse for de Landmænd, 
som nu engang ser sig nødsaget til at be- 
nytte denne Udvej. Derfor finder vi, at 
det kan være meget nyttigt at foretage 
denne Forlængelse af Fristen. 

Viggo Hansen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne slutte mig til de faldne Udtalelser 
angaaende Lovforslaget. Ifølge § 4 skal 
Sognefogeden foretage Udpantningen; det 
kan være meget rigtigt, det vil spare visse 
Omkostninger, som ellers vilde løbe paa. 
Vi havde haabet, at man i Aar, da Korn- 
priserne er saa lave, kunde have undgaaet 
denne Lov, men under Hensyn til Priserne 
paa Kunstgødning og Frø, der ikke blot er 
lige saa høje som tidligere, men for Frøets 

Vedkommende endnu højere i Aar, kan vi 
tiltræde Lovforslaget, ogsaa med de Æn- 
dringer af Datoerne, at 1. Oktober ændres 
til 1. November, og 1. December 1939 
ændres til 1. Januar 1940. 

Rasmussen (Gylling): Det kan maaske 
synes noget besynderligt, at det skulde være 
nødvendigt i Aar igen at vedtage en Lov om 
Fortrinsret i Høsten i hvert Fald under 
Hensyn til Saasæden; efter at vi har haft 
den overordentlig store Høst og har faaet 
de forholdsvis lave Priser paa Korn, skulde 
man mene, at det ikke vilde volde Vanskelig- 
heder at skaffe Korn til Saasæd i det kom- 
mende Foraar. Naturligvis stiller det sig 
noget anderledes med Hensyn til Kunst- 
gødning og Frø, da Priserne paa disse Ting 
er alt andet end faldet. Det kan derfor være 
naturligt at lovgive med Anskaffelse af Frø 
og Kunstgødning for Øje. 

Det ærede Medlem Hr. Jensen (Lille- 
ring) henstillede, at Forfaldstidspunktet for 
det ifølge Pantebrevet skyldige Beløb ud- 
skødes fra 1. Oktober til 1. November. Jeg 
vil gerne give min Tilslutning til det Forslag. 
Jeg tror, det vilde have Betydning, om 
Fristen kunde blive udsat saaledes. 

J. S. Foget: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne give Tilslutning til Lovforslaget. 
Jeg takker Ministeren for, at de Ændringer, 
som vi fik indført i den gældende Lov, er 
blevet optaget i det foreliggende Lovforslag, 
hvorefter det er Sognefogeden, der foretager 
Udpantning. 

Jeg tilslutter mig det af det ærede 
Medlem Hr. Jensen (Lillering) fremsatte 
Forslag om Ændring af Datoen 1. December 
til 1. Januar. 

Det ærede Medlem Hr. Løje og det 
ærede Medlem Hr. Viggo Hansen har frem- 
sat Beklagelser over, at man er nødsaget til 
at forlænge Gyldigheden af en Lovforanstalt- 
ning som denne. Jeg kan ikke se, at denne 
Ordning i nogen Maade kunde skade hver- 
ken Kreditor eller Debitor; selv om Loven 
skulde blive gjort permanent, vilde der ingen 
Skade ske derved hverken i den ene eller 
den anden Henseende. 

Jeg kan altsaa tilslutte mig Lovfor- 
slaget og haaber paa, at det snarest muligt 
maa blive gennemført. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Viggo Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Viggo Hansen: Jeg vil gerne sige til 
det ærede Medlem Hr. J. S. Foget, at naar 


